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Pasażerskie lotnisko w Masłowie?
SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Przedstawiciele  kilku  województw,  w  tym  świętokrzyskiego,  będą  wspólnie  walczyć  o
rozbudowę portów regionalnych. Chcą w tym celu uzyskać wsparcie rządu. Członek zarządu
województwa Jan Maćkowiak wraz z Januszem Marszyckim prezesem spółki Lotnisko Kielce
prowadzili na ten temat rozmowy z szefostwem Związku Regionalnych Portów Lotniczych.
Dzięki  sieci  portów  ich  właścicielom  łatwiej  byłoby  rozmawiać  z  przewoźnikami.  Jak
informuje Jan Maćkowiak na połowę kwietnia zaplanowano kolejne spotkanie, w którym
mają wziąć udział także przedstawiciele ministerstw skarbu i infrastruktury. Samorządowcy
będą próbowali przekonać ich, żeby sfinansowali badania popytu na krajowe połączenia
lotnicze. Jan Maćkowiak podkreśla, że lotnisko jest ważne dla rozwoju regionu. W ubiegłym
roku zainwestowano już w rozbudowę pasa w Masłowie. Teraz jego długość wynosi 1155
metrów.  –  W  tym  roku  zmodernizowane  zostanie  oświetlenie.  Konieczne  będzie  także
zamontowanie  systemu  GPS  –  tłumaczy  Jan  Maćkowiak.  Przedstawiciel  zarządu
województwa zapewnia, że lotnisko w Masłowie nie będzie konkurencją dla powstającego
portu w Obicach. W Masłowie będą mogły lądować samoloty zabierające do 20 osób.

– – –

Zarząd województwa świętokrzyskiego chciałby, żeby lotnisko w Masłowie zostało otwarte
dla regularnego ruchu pasażerskiego. Zrobiono już pierwsze kroki w tym kierunku. Jak
informuje  biuro  prasowe marszałka,  podczas  konferencji  na  temat  zarządzania  portami
lotniczymi zawiązała się grupa inicjatywna, która ma działać na rzecz rozwoju regionalnych
portów.  Utworzyli  ją:  marszałek  województwa  świętokrzyskiego  Adam  Jarubas-
reprezentujący  interesy  lotniska  w  Masłowie,  wicemarszałek  województwa  lubuskiego
Jarosław Sokołowski- Port Lotniczy Zielona Góra oraz marszałek województwa warmińsko-
mazurskiego Jacek Protas- Port Lotniczy Olsztyn. Przedstawiciele tej grupy spotkali się dziś
ponownie, by rozmawiać o przyszłości lotnisk. Kieleccy urzędnicy zapowiadają, że w związku
z tym lotnisko w Masłowie musi zostać dodatkowo zmodernizowane. W ubiegłym roku udało
się  wydłużyć  pas  startowy,  w  tym  roku,  w  porcie  ma  zostać  przygotowane  właściwe
oświetlenie i system naprowadzania.


